— 1 —

山东石油学会文件

鲁油学字〔2024〕11 号

各专业委员会及会员单位：

山东石油学会第十二届理事会二次大会于 2024 年 2 月 28

日在东营胜利宾馆会议中心召开，经第十二届理事会二次会议

审议通过，对副秘书长、专业（工作）委员会主任委员进行了

调整和增补，现将学会副秘书长及各工作（专业）委员会最新

组成名单，公告如下：

附件：副秘书长及各工作（专业）委员会组成名单

 山东石油学会

2024 年 2 月 28 日

 — 2 —

附件：

一、副秘书长

冯  斌  李忠伟  唐洪林  蔡文军  汪云家

二、工作委员会

（一）学术委员会

主  任：杨  勇

副主任：姚  军  毕义泉

委  员：（按姓氏笔划为序）

王延光  王永诗  曹绪龙  束青林  田  波

朱桂林  杨耀忠  高国强  练  钦  董经利

慈兴华  戴彩丽  孙冠嵩  吴艳萍  展鸿钧

冯海春  陈建文

秘  书：汪云家 13012910358  张  健 13869353180

（二）科普工作委员会

主  任：冯  斌

副主任：李忠伟  唐洪林  蔡文军  汪云家  韩振龙

委  员：（按姓氏笔划为序）

王  倩  王  超  刘  鸽  王  萍  王炳升

 — 3 —

岳  晟  章  玺  崔汝国  徐  辉  于  璇

刘英华  许建华  曹方起  陈绍维  张  健

张玉玺  刘俊成  欧林伟

秘  书：李海阳 15666215788

三、专业委员会

（一）物探专业委员会

主  任：韩宏伟

副主任：曲志鹏  刘  涛  谷玉田  刘立彬  孟  阳

王  锋  李振春  谭绍泉

成  员：秦  宁  刘浩杰  尚新民  于景强  葛大明

杨德宽  吴志强  毛振强  何瑞武  彭存仓

高喜龙  乔玉雷  穆  星  王长江  毕丽飞

秘  书：崔汝国 13506368078  刘  鸽 13206453620

（二）地质专业委员会

主  任：杨  勇

副主任：冯  斌  张世明  杜玉山  王学军  操应长

杨圣贤

成  员：林承焰  邴绍献  张奎华  曹小朋  张鹏飞

张关龙  董臣强  卢惠东  姜忠新  明玉坤

杨晓敏  徐福刚  张学才

秘  书：王  倩 13563397268

 — 4 —

（三）钻井专业委员会

主  任：杨海波

副主任：孙宝江  郭朝辉  周延军  许军富  练  钦

田  辉

成  员：冯光通  孟祥波  李  科  王海斌  孟庆生

裴学良  郭建军  肖建洪  韩富昌  李延伟

肖新磊  吴  建  陈锡武  宿振国  蔡成镜

孙玉庆  张喜民

秘  书：王  萍 13563376547

（四）海洋石油工程专业委员会

主  任：韦  敏

副主任：徐  鹏  刘锦昆  杜玉山  程丙方  张云银

陈健飞  张  峰

成  员：朱克海  邹  斌  于景强  孙宝全  史永晋

翟  亮  岳  晟

秘  书：李恩清 13355463360

（五）测井专业委员会

主  任：董经利

副主任：张  波  慈兴华  张晋言  王京平  侯树刚

范宜仁  臧德福  姚金志

成  员：郭同政  席习力  高向军  贺昌明  张  林

王金茂  许东晖  丁世村  黄明泉  刘庆龙

 — 5 —

肖红兵  孙建孟  邓少贵  邵才瑞  方清海

马光强  渠效文  廖成锐  辛忠斌  孙  波

秘  书：刘  增 13563371536   刘  军 13854633600

（六）开采专业委员会

主  任：高国强

副主任：陈  军  钱  钦  陈德春  郑  勇  袁  杰

王  锋

成  员：张  岩  韦  敏  王亚洲  何海峰  赵益忠

姜  涛  荣  雁  于昭东  邵现振  孙金峰

宋清新  曹功泽  张全胜  盖平原  姜  东

崔玉海  魏  斌  李  敢  左家强  杜立滨

刘立支

秘  书：王  超 13864712747  张连煜 18753153560

（七）油田建设专业委员会

主  任：张文峰

副主任：王  智  纪延涛  牛尚峰

成  员：周  靖  刘  军  徐志刚  杨爱文  赵尉钧

秘  书：冀  晔 18678663577

（八）石油炼制专业委员会

主  任：孙  浩

副主任：丁智刚  张成宝  张  健  展鸿钧  冯海春

崔国居  王生吉  杨朝合  王志刚  尹恩杰

 — 6 —

蔡文军  曲思秋

成  员：刘焕章  吴艳萍  谢子军  任丽萍  杨婷婷

曾  毅  李  畅  王世环  孙方宪

秘  书：张  健 13869353180

（九）机械专业委员会

主  任：丛  岩

副主任：师忠卿  沈君芳

成  员：杨宝山  高纯玺  邢世阳  孔令先  杨来武

高  晋  于法珍  冯胜利  董福生  史培玉

尚庆军  李洪峰  张  岩  马珍福  沈  岳

唐亮田  孙  伟  张  雷  于昭东  吴仲华

李海营  李联中  孙治国  孙长征  陈成华

李  杰

秘  书：于  璇 18554647902

（十）信息工程专业委员会

主  任：杨耀忠

副主任：段鸿杰  宫法明  李克文  王继强  李绪明

刘立彬  常  峰  王  锋  袁晓鹏

成  员：吕  琦  尚新民  曹功泽  齐静静  吴媛媛

杨宝山  张  戈  荣  雁  史培玉  任维利

赵贤兵  郭宏亮  段秉红  袁志彬  刁宏冬

刘建平  孙召龙  赵  鹏  张  皓

 — 7 —

秘  书：赵  峰 13506368309

（十一）物资管理工程专业委员会

主  任：徐  涛

副主任：姜亦栋  张  科  陆  远  刁宏冬  靳 凯

高艳菲  沈  岳  夏立群  王政明

成  员：何  磊  岳海峰  韩向东  王晓静  林  群

倪  军  孙建锋  刘  宏  杨红亚  李江巍

赵洪生  张  楠  常国新  隋  磊  李  威

冀小勇  牛步青  王思宇  敬  勇  商建峰

郑  辉  赵春光  恽伟华  刘  婷

秘  书：刘晓冬 18654675300  雷  麒 17754630627

（十二）腐蚀与防护专业委员会

主  任：王观军

副主任：陈  军  赵明宸  郑立新  王玉江  隋  林

邹  斌  舒军星  唐亮田  王  强  齐静静

王亭沂

成  员：朱信刚  牟宗浩  袁晓鹏  梁福元  周海刚

刘晶姝  欧  莉

秘  书：王炳升 13963386368

（十三）油气集输与储运专业委员会

主  任：丁  涛

副主任：魏勇舟  史培玉  王希国  舒军星  张连文

 — 8 —

李延彬  李玉星  赵  雷  赵  鹏  王  智

成  员：沈  健  林  木  肖  飞  陈源钊  陈兆龙

丁  帅  牟  鲜  刘乐华  张亚臣  田  萌

徐  丹  李松喜  徐  涛  耿  波  张铁鑫

杨  刚  孔永峰  张士峰  王  翀  宫俊峰

秘  书：章  玺 13864793237

（十四）石油经济专业委员会

主  任：刘  涛

副主任：牛汝东  孙培良  王振华  张建伟  陈  曦

郭子江

成  员：解济军  罗  星  万慧清  谭国庆  李增强

段鸿杰  李相远  刘彦军  耿延久  张树友

秘  书：李  伟 13325031296

（十五）复合材料专业委员会

主  任：吴永太

副主任：汪云家  陈建飞  杨  峰  陶佳栋  王观军

王亭沂

成  员：杨  斌  邹  斌  李  风  张  瑾  张中慧

王瑞星  金立群  袁  伟  李  强  武  飞

曹付军

秘  书：刘英华 18754663185

 — 9 —

（十六）节能安全环保专业委员会

主  任：王晓宇

副主任：王贵生  张  卫  孙友春  李增强  吕明春

成维松  宋  鑫  李清方  李绪峰  路昌海

齐光峰  史小东  马  猛  韩  庆  孙  东

成  员：王建峰  祝  威  王爱国  刘玉海  杨  斌

陈健飞  郭爱洪  宋延博  范  路  孙  伟

邱春盛  王安泉  杨冬平  杨  勇  赵金刚

王晓慧  和  虎  周  亮

秘  书：王炳升  13963386368

（十七）油田化学专业委员会

主  任：王  涛

副主任：孙德军  曹绪龙  汪卫东  马  波  方洪波

王业飞  曹嫣镔  宋新旺

成  员：黄高健  隋春艳  赵红雨  吴光焕  元福卿

潘斌林  李  莹  龚  俊  唐存知  冯庆伟

刘雨文  闫治涛  王凤欣  王庆田  王作华

许浩伟  李晓庆  裴  春  孟  勇  肖建洪

郭省学  李爱山  宋永亭  张  星  孙玉海

秘  书：咸国旗 15254462958  张连煜 18753153560

（十八）新能源专业委员会

 — 10

—

主  任：倪承波

副主任：孙培良  袁  杰  李景营  李相远  邹  斌

荆  峰  张月雷  仉志华

成  员：李洪波  张海鹏  袁志彬  王贵生  刁宏东

管洪军  路昌海  顾永涛  张维进  朱铁军

邢建军  陈同利  李德纯  李凤名  姜洪涛

张红军  侯韦杰  宫  杰  赵  焕  于  凯

王  鹏  李  明  马晓明  孟  鑫  高中显

张东明  王宝绪  张爱民  邵江华  韦正楠

秘  书：吴文华 18554626920  王福刚 13884921522

山东石油学会秘书处               2024 年 2 月 28 日印发